
 
 

Podnikové vzdělávání zaměstnanců 

Do 31. srpna můžete získat min. 500 000 Kč dotaci na vzdělávání vašich pracovníků a 
nemusíte předkládat účetní doklady, pracovní výkazy, bankovní výpisy apod.  

 
Nový dotační program "Podnikové vzdělávání zaměstnanců" Ministerstva práce a sociálních 
věcí vyplatí firmám i OSVČ příspěvek od 500 tisíc až do 10 mil. Kč na úhradu vzdělávání 
zaměstnanců.  
 
Příspěvek je možné získat na:  

 měkké a manažerské dovednosti (593 Kč na osobohodinu vzdělávání)  
 jazykové vzdělávání (173 Kč os/h)  
 specializované IT (609 Kč os/h)  
 obecné IT (324 Kč os/h)  
 účetní, ekonomické a právní kurzy (436 Kč os/h)  
 technické a jiné odborné vzdělání (252 Kč os/h)  
  interní lektor (144 Kč os/h)  

 
Příspěvek je určen pro firmy a OSVČ, které působí mimo území hl. m. Prahy a není omezen vaším 
oborem činnosti. Žádat o příspěvek může tedy kterákoliv mimopražská firma a firmy z hospodářsky 
problémových 57 měst ČR budou při hodnocení navíc zvýhodněny.  
 
Větší šanci získat příspěvek bude mít také žadatel, jehož zaměstnanci absolvují alespoň 40 hodin 
prezenčního vzdělávání. U každé vzdělávací oblasti je stanovena pevná částka na jednu hodinu 
vzdělávání a odpadne tak nutnost administrativy.  
 
Další informace najdete na https://www.esfcr.cz/vyzva-043-opz ,  text celé výzvy na 
https://www.esfcr.cz/documents/21802/3435234/V%C3%BDzva+%C4%8D.+043+OPZ.pdf  
 
Protože minimální výše příspěvku činí 500 000 Kč, není určen jednotlivcům, ale zejména firmám s 
několika zaměstnanci:  
Např. příspěvek na vzdělávání zaměstnanců v měkkých a manažerských dovednostech činí 593 Kč 
os/h. Při 40 hodinové (preferované) délce vzdělávání to znamená příspěvek 23 720 Kč na jednoho 
zaměstnance. A pro dosažení minimálního příspěvku 500 000 Kč musí vzdělávání absolvovat nejméně 
21 zaměstnanců.  
 
Splňujete-li výše uvedené podmínky, můžete o příspěvek požádat (do 31.8.2016).  
 
V případě, že chcete zajistit čerpání z této výzvy, neváhejte se na nás obrátit. 
 
KONTAKT: 
Mgr. Lenka Klabačková     Ing. Kristýna Chaloupková 
Mail: klabackova@lct.cz    Mail: chaloupkova@lct.cz 
Mob.:    +420 603 516 717                                                     Mob.:+420 739 096 852 

http://www.czechinvest.org/data/files/priloha-c-6-seznam-hospodarsky-problemovych-regionu-4776.pdf
http://www.czechinvest.org/data/files/priloha-c-6-seznam-hospodarsky-problemovych-regionu-4776.pdf
https://www.esfcr.cz/vyzva-043-opz
https://www.esfcr.cz/documents/21802/3435234/V%C3%BDzva+%C4%8D.+043+OPZ.pdf
mailto:klabackova@lct.cz
mailto:chaloupkova@lct.cz

